2
LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Janeiro de 2021.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

da Lei complementar 123/06 e
alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 08h00min do dia
14/01/2021.
DATA E HORÁRIO ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA:
às 08h00min do dia 27/01/2021.
Processo: 1183/2020.
ID: 2021.025E0700001.02.0001

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 639599

Governador Lindenberg

AVISO 02 DE REABERTURA
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

017/2020 (SRP)
(EDITAL RETIFICADO 02)

Protocolo: até as 12:00h do dia
27 de janeiro de 2021.

Credenciamento, abertura e
Julgamento: às 12:30h do dia

27 de janeiro de 2021.
O Fundo Municipal de Saúde
do Município de Governador
Lindenberg-ES, por intermédio do
pregoeiro Municipal, que abaixo
subscreve, torna público que após
resposta à impugnação realizada
em face do edital acima citado
foi reaberto o prazo de abertura
e julgamento (conforme acima
exposto) do procedimento licitatório
na modalidade Pregão Presencial
nº 017/2020, objetivando a
formalização de registro de preços
para futura e eventual aquisição
de material médico hospitalar. O
edital RETIFICADO 02 poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Rua Adelino
Lubiana, s/n, Centro, Governador
Lindenberg - ES, ou através do
sitio eletrônico: http://www.go-
vernadorlindenberg.es.gov.br/.
Informações pelo telefone (27)
3744-5214 das 08:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 14.01.2021.

Edigar Casagrande
Pregoeiro

Protocolo 639608

Ibiraçu

             AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

001/2021

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu,
torna público que realizará às
08:30 horas do dia 22/01/2021,
Licitação na modalidade de PP
- Sistema Registro de Preços.
Exclusivo para ME e EPP - Objeto:
Aquisição de Alimentação/Refeição
(marmitex), a pedido da SEMUS.
Proc. 4089/2020. O edital e seus
anexos deverão ser solicitados
através do email mailto:licitação@
ibiracu.es.gov.br ou retirados
através do site: www.ibiracu.
es.gov.br.

Adonias Ramos
Pregoeiro

Protocolo 639584

Linhares

AVISO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO  REFERENTE A

HABILITAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇOS Nº 022/2020

O Município de Linhares, Estado
do Espírito Santo, através
da Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria
Nº 217/2020, de 10/12/2020,
torna público para conhecimento
dos interessados o resultado de
Habilitação da TOMADA DE PREÇOS
Nº 022/2020.
EMPRESAS HABILITADAS: BETA
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
EPP, CONSTRUTORA SOEIRO
& TRISTÃO LTDA EPP, CVN
CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA,
ILHA CONSTRUÇÕES EIRELI ME,
L.A. MONJARDIM CONSTRUTORA
EIRELI e WVS CONSTRUTORA
LTDA Os autos encontram-se com
vistas franqueadas. A Comissão
Permanente de Licitação informa
ainda, que abre-se o prazo legal
para interposição de recursos.
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600002.01.0011.

Linhares-ES, 13 de janeiro de
2021.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 639650

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº
003/2021.

O Fundo Municipal de Saúde do
Município de Linhares-ES torna
público, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 003/2021,
do tipo menor preço por item,
para Registro de Preços, visando à
aquisição de Material de consumo
(avental/capote descartavel),
destinados a atender diversos
Setores da Secretaria Municipal
de Saúde em decorrência da
PANDEMIA DO CORONAVIRUS
(COVID-19), em atendimento a Lei
Complementar Municipal nº 74 de
02 de abril de 2020 (COVID-19).
Limite de acolhimento e Abertura
das propostas: 22/01/2021 às
08h. Inicio da disputa: 22/01/2021
às 09h. O Edital poderá ser lido e
obtido nos sítios oficiais do Banco
do Brasil -  http://www.licitacoes-e.
com.br/- e da Prefeitura Municipal
de Linhares - http://www.linhare/s.
es.gov.br  - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0500001.02.0002
Linhares, 13 de janeiro de 2021.

Gesiani Araújo Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 639708

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº
004/2021.

O Fundo Municipal de Saúde do
Município de Linhares-ES torna
público, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 004/2021,
do tipo menor preço por item,
para Registro de Preços, visando a
aquisição de material de consumo
(medicamentos), destinado a
atender o Hospital Geral de
Linhares. Limite de acolhimento

e Abertura das propostas:
27/01/2021 às 08h. Inicio da
disputa: 27/01/2021 às 09h. O
Edital poderá ser lido e obtido nos
sítios oficiais do Banco do Brasil -
http://www.licitacoes-e.com.br/- e
da Prefeitura Municipal de Linhares
- http://www.linhare/s.es.gov.br  -
licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0500001.02.0003
Linhares, 13 de janeiro de 2021.

Gesiani Araújo Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 639712

Marataízes

O Município de Marataízes - ES, torna
público a Retificação do PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 000003/2021,
Processo Administrativo Nº.
026737/2020, objetivando
AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA E HIGIENE
PESSOAL, em atendimento a
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
AGROPECUÁRIA, ABASTECI-
MENTO E PESCA, SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, HABITAÇÃO E
TRABALHO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE, SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE,
SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS URBANOS e
SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES. Passando a
abertura para às 09:30 horas
do dia 28 de janeiro de 2021.
Edital Retificado pelo Link: https://
marataizes.es.gov.br/transpa-
rencia/licitacao ou no Setor de
Licitações, na Avenida Rubens
Rangel, 411 - Cidade Nova -
Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 13 de janeiro de 2021.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 639670

Pancas

PROCESSO 3788/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

003/2021

O Município de Pancas - Estado
do Espírito Santo torna público,
através de seu Pregoeiro que
realizará Licitação Pública,
objetivando a futura e eventual
contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de tênis
escolares, de Responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação
nos termos e condições constantes
no Termo de Referência e de
acordo com a Lei 10.520/02, Lei
8.666/93, suas alterações, e
demais legislação correlata. A
abertura da sessão está prevista
para o dia 26 de janeiro de 2021,
às 09:00 horas no site https://
bll.org.br/. Disponibilidade do

edital: dia 14 de janeiro de 2021.
As exigências legais e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas no Edital supra, que
poderá ser retirado na sede da
Prefeitura ou nos sites http://www.
pancas.es.gov.br/licitacoes ou
https://bll.org.br/ Contatos Tel.:
(27) 3726.1543 - Ramal 215
ID: 2021.053E0700001.02.0003
Pancas - ES, em 14 de janeiro de
2021.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 639623

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO - FMS

O Fundo Municipal de Saúde de
Pedro Canário torna público,
de acordo com as disposições
da Lei nº.  8.666/93, Lei nº.
10.520/02, o resultado do Pregão
abaixo relacionado: PREGÃO
PRESENCIAL N° 008/2020 -
FMS
Objeto: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA
ATENDER A POPULAÇÃO
DO MUNICIPIO DE PEDRO
CANARIO/ES.
Empresa(s) Vencedora(s):
Dimaster Com. de Prod.
Hospitalares LTDA nos lotes 1 e
3 no valor total de R$ 72.280,00 e
HOSPIDROGAS COM. DE PROD.
HOSPITALARES LTDA no lote 2
no valor total de R$ 89.050,00.
Pedro Canário/ES, 13 de janeiro de
2021.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 639596

AVISO DE LICITAÇÃO
DESERTA Pregão Presencial N°

038/2020
A Prefeitura Municipal de Pedro
Canário, através do Pregoeiro, no
uso das suas atribuições legais,
torna público que o Pregão
Presencial N° 038/2020 foi
declarada DESERTA, pela
ausência absoluta de participantes.
Pedro Canário/ES, 13 de janeiro de
2021

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 639598

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL

HOMOLOGADO - PREGÃO
PRESENCIAL N°. 015/2020

A PMSM, divulga abaixo o resultado
final do Pregão Presencial
nº 015/2020, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
VISANDO A MANUTENÇÃO DE
EDIFICAÇÕES E DA PISTA DE
POUSO DO AEROPORTO DO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES, licitado em favor da empresa
GSF TRANSPORTES LOCAÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ
26.991.925/0001-35),valor

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-01-13T22:08:56-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial